1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 086/2025 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 11 DE MAIO DE 2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 083/2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 083/2025 DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA
TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO
DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso

das atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e

suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. DIVULGAR O RESULTADO FINAL das matrículas dos candidatos:

2

PROTOCOLO
NOME DO

CANDIDATO
ÁREA MUNICÍPIO LOCAL DE ATUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

374782

ARIANE

FERNANDA

NEVES DOS

SANTOS

Administração/Administração

Pública
Curitiba SESP/NFS DEFERIDO

373415

LUCAS JOSE

CALDAS

REZENDE

Ciências da Computação Curitiba SESP/CAPE DEFERIDO

374312

PEDRO

ABRANTES

MARTINS

Direito Curitiba
DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
INDEFERIDO

Não realizou a

matrícula

373111

THAIS

FERNANDES

PEREIRA

Engenharia Civil/Arquitetura

e Urbanismo
Curitiba

SESP/NEA (Núcleo de

Engenharia e Arquitetura)
DEFERIDO

374728
GUSTAVO

PEREIRA LOPES
Direito Maringá

DEPPEN/Complexo

Social
DEFERIDO

371901
CAROLINA

MORENO ROSA
Direito Maringá DEPPEN/Regional DEFERIDO

374712

ANDRESSA

CASSIMIRO

FENATO

Psicologia Maringá
DEPPEN/Complexo

Social
DEFERIDO

374082 PEDRO CAETANO Serviço Social Maringá
DEPPEN/Complexo

Social
INDEFERIDO

Não realizou a

matrícula

3

374548

MICHELLE

BARBARA

SANTOS

GONÇALVES

Serviço Social Piraquara DEPPEN/Regional DEFERIDO

375567
CAMILA OLIVEIRA

DE CAMARGO
Direito Ponta Grossa

CBMPR/2ºGB (2º

Grupamento de

Bombeiros)

DEFERIDO

374164
DANIELE DUARTE

MIRANDA
Serviço Social Ponta Grossa

DEPPEN/Complexo

Social
DEFERIDO

372441

EVENYN

RENATADE

SOUZA FRANCO

Serviço Social Ponta Grossa
DEPPEN/Complexo

Social
DEFERIDO

374240

GUSTAVO

BRUNIERI

SINHORINI

Direito
Santo Antônio

da Platina

DEPPEN/Complexo

Social
INDEFERIDO

Não realizou a

matrícula

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 11 de maio de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP